
Co z Forum Przyszłości Dzielnic?

2021-04-21

Radni z Komisji Dialogu Obywatelskiego wysłuchali między innymi informacji na temat funkcjonowania Forum
Przyszłości Dzielnic. Część z nich miała sporo zastrzeżeń co do jego funkcjonowania.

Forum Przyszłości Dzielnic powstało w trakcie trwania poprzedniej, VII kadencji, Rady Miasta Krakowa.
Miało na celu przede wszystkim stworzenie grupy dyskusyjnej do wymiany doświadczeń i wiedzy.
Jednak zebrane w ten sposób doświadczenia i informacje nie doczekały się opracowania końcowego, a
żadne z zaproponowanych rozwiązań nie znalazło zastosowania w działaniu i organizacji rad dzielnic.
Dlatego Rada Miasta Krakowa w czerwcu 2019 r. podjęła uchwałę kierunkową do Prezydenta Miasta
Krakowa w sprawie zainicjowania działań w formie Forum Przyszłości Dzielnic wraz z opracowaniem
raportu końcowego. W ten sposób powstał obecnie funkcjonujący zespół.

Wśród członków Forum Przyszłości Dzielnic są radni miejscy, przewodniczący bądź
wiceprzewodniczący rad dzielnic, aktywiści – przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz
urzędnicy. Przewodniczący Komisji Dialogu Artur Buszek oraz radny Michał Starobrat mieli największe
zastrzeżenia co do obecnego braku działań Forum, które ze względu na obostrzenia pandemiczne nie
mogło się zebrać. Antoni Fryczek, zastępca przewodniczącego Forum Przyszłości Dzielnic oraz
Sekretarz Miasta tłumaczył ten brak aktywności zakresem działań i tematyką. – Mając na uwadze
temat, którego dotyczy Forum Przyszłości Dzielnic, stwierdzono, że organizowanie spotkań zdalnych i
osiągniecie jakiegoś efektu dyskusji będzie bardzo trudne – tłumaczył Fryczek. Z tych samych
względów Przewodniczący Forum Przyszłości Dzielnic i Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec,
wnioskował o zmianę terminów określonych w uchwale, by pierwsze posiedzenie Forum odbyło się
najpóźniej do końca września 2021 r. Natomiast raport  końcowy z opracowaniem wyniku prac Forum
powinien  zostać przedstawiony Radzie Miasta Krakowa najpóźniej do końca czerwca 2023 r. Komisja
nie opiniowała wniosku, jedynie wysłuchała informacji na temat FPD. Całość posiedzenia można
obejrzeć pod linkiem.

https://fb.watch/4-KpAushTW/

